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2008 – rok Świętej Teresy Benedykty od Krzyża

Pożegnaliśmy
lato
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Podniebna szkoła!

Duchowość 
i świętość 
Edyty Stein

s. 8s. 2
s. 4

Wieczorem 12 września w Miejskim 
Domu Kultury odbyło się uroczy-
ste otwarcie „Galerii pod Glinianym 
Aniołem”. Uczestniczyły w nim wła-
dze miasta, artyści, dyrektorzy lubli-
nieckich placówek oświatowych oraz 
sponsorzy, którzy swoim wsparciem 
umożliwili stworzenie tego miejsca. 
Artystki Anna Bałdyga i Anna König, 

które przyjęły propozycję stworzenia 
galerii i wzięły na siebie urządzenie 
jej wnętrz, wręczyły mecenasom gli-
niane skrzydła symbolizujące galerię. 
Licznie zgromadzeni na otwarciu go-
ście z zainteresowaniem oglądali pra-
ce kilku lublinieckich artystów nie-
profesjonalnych, którzy postanowili 
zaprezentować swoje dzieła. Nie bra-

Galeria otworzyła podwoje

Warsztaty ceramiczne

„Galeria pod Glinianym Aniołem” 
oraz Szkoła im Edyty Stein zapra-
szają na obchody święta Dnia Św. 
Michała Patrona Ceramików 4 paź-
dziernika o godz. 17.00.

Świętego Michała tradycja łączy 
z rzemiosłem garncarskim. Twór-
czynie galerii mają nadzieję, że je-
go święto na stałe wpisze się w ka-
lendarz inicjowanych przez „Galerię 
pod Glinianym Aniołem” wydarzeń 
kulturalnych. W tym roku zorga-
nizowane zostaną warsztaty cera-

W „Galerii Pod Glinianym Aniołem”
miczne dla dorosłych. Czas rwa-
nia warsztatów to 2 godziny, opłata 
za udział wynosi 20 zł.

Wszystkich chętnych prosimy 
o zgłoszenie się do dnia 3 paździer-
nika pod nr tel. (034) 351-11-13.

Warsztaty Florystyczne

Jesień kojarzona z zimnymi, desz-
czowymi dniami i z zamierającą 
przyrodą, wywołuje u wielu osób 
nostalgię i znudzenie. By przeciw-
stawić się temu stereotypowemu 
myśleniu  „Galeria pod Glinianym 

Aniołem” zaprasza na warsztaty, 
które pokarzą barwne i ciepłe wnę-
trze tej pory roku. Przy użyciu liści, 
gałązek, kwiatów i owoców jesieni 
stworzymy niepowtarzalne kom-
pozycje, odsłaniające urokliwość 
naszej przyrody.

Warsztaty florystyczne prowadzo-
ne przez Annę Bałdygę i Annę König 
odbędą się 18 października w „Galerii 
pod Glinianym Aniołem” mieszczącej 
się w Miejskim Domu Kultury. Dzięki 
warsztatom zarówno, dzieci, jak i do-
rośli będą mogli opanować proste 
techniki wykonywania kompozycji 

florystycznych, a przede wszystkim 
stworzyć prawdziwie piękną i jedy-
ną w swoim rodzaju ozdobę kwiato-
wą. Po zakończeniu warsztatów zor-
ganizowana zostanie wystawa prac 
wraz z możliwością ich zakupu. Do-
datkowo przewidziana jest miła nie-
spodzianka.

Grupę dziecięcą zapraszamy 
o godz. 15.00, grupę osób doro-
słych o godz. 17.00. Zapisy odby-
wają się w MDK lub pod nr tel. (034) 
351-11-13 do dnia 10 października. 
Zapraszamy wszystkich chętnych 
do spędzenia czasu w niesamowi-
tym klimacie i atmosferze wypeł-
nionej kolorami jesieni i artystycz-
nymi możliwościami.

ŻB

kuje wśród nich obrazów, zdjęć, ce-
ramiki, ale również ręcznie robio-
nej biżuterii.

„Galeria pod Glinianym Anio-
łem” jest czynna codziennie w godz. 
15.00-21.00. W ofercie znajduje się 
szeroki wybór aromatycznych her-
bat, kawa, ciasteczka lublinieckie 
i słodkie co nieco. Podczas wizy-

ty w galerii można oglądać i kupo-
wać piękne prace lublinieckich ar-
tystów, które z pewnością stanowić 
mogą niepowtarzalny prezent, jak 
i wspaniałe dopełnienie wnętrz na-
szych mieszkań. Założycielki galerii 
przygotowują również bogaty pro-
gram zajęć warsztatowych, podczas 
których swoje artystyczne pasje bę-
dą mogli odkrywać i rozwijać za-
równo dzieci, jak i osoby dorosłe. 
Ale przede wszystkim w „Galerii pod 
Glinianym Aniołem” na wszystkich 
czeka niepowtarzalny klimat, któ-
ry sprzyja nastrojowym spotka-
niom i długim rozmowom nie tylko 
o sztuce.

Serdecznie zapraszamy do ma-
gicznego świata galerii!

Żaneta Białek

Mecenasami galerii są: Firma NAR-
DEK, Firma KOSZ, Firma EJOT, 
Piotr Plaza, Dariusz Przyłas, Tar-
tak KRYS, Stowarzyszenie AMICUS, 
Zakład Staropolski PKP Energetyka 
Częstochowa, Stanisław Bagiński, 
Małgorzata Bryś, Firma KOS.

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim osobom, które przyczyniły się 
do powstania „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem.”

12 września działalność zainicjowała pierwsza lubliniecka galeria – „Galeria pod Glinianym Aniołem.” Zrze-
szająca artystów nieprofesjonalnych galeria zachęca do odwiedzin niepowtarzalnym artystycznym klimatem.



13 września swoje setne urodziny 
obchodził pan Zygmunt Piątkowski. 
Z tej okazji z życzeniami i kwiatami 
zawitali do niego nie tylko jego naj-
bliżsi, ale również burmistrz Miasta 
Lublińca i przedstawiciele lubliniec-
kiego magistratu.

Dostojny jubilat urodził się we Wło-
cławku, ale od 1960 r. jest mieszkań-
cem naszego miasta. Przed wojną 
pracował jako tokarz, od 1945 r. był li-

stonoszem. Lubił sport, zwłaszcza lekkoatletykę. Pan Zygmunt jest wdowcem, 
ma troje dzieci – dwie córki i syna, czworo wnuków i troje prawnuków.

Panu Zygmuntowi życzymy wielu kolejnych lat życia w zdrowiu i szczęściu.
ŻB; Zdjęcie: Marcin Kazuch

Uniwersytet III wieku
Po wakacyjnej przerwie kolejny rok akademicki inicjuje lubliniecki Uniwer-
sytet Trzeciego Wieku.

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na pierwszy wykład, który odbę-
dzie się w środę 8 października o godz. 18.00 w auli Zespołu Szkół im. Ada-
ma Mickiewicza. Wykład na temat globalnego ocieplenia wygłosi prof. Lud-
garda Buzek. Udział w wykładzie jest bezpłatny. Serdecznie zapraszamy!

ŻB

Pożegnaliśmy lato

W sobotni wieczór 20 września w amfiteatrze w Parku Miejskim odbył się 
koncert na zakończenie lata. Mimo chłodu na koncert przybyło kilkaset osób. 
Gwiazdą wieczoru był popularny piosenkarz Łukasz Zagrobelny, który zachę-
cał wszystkich przybyłych do wspólnej zabawy. Resztę wieczoru wypełnił DJ 
Emilson najnowszymi utworami muzyki dyskotekowej. Sponsorem strate-
gicznym imprezy była firma KOSZ.

ŻB

Już wkrótce uka-
że się dwu-
t o m o w e 
w ydawnic-
two poświę-
cone  ż yc iu 
Edyty Stein. 
Jest to praca 
zbiorowa pod 
redakcją ks. dr 
Andrzeja Pytlika.

W I tomie znaj-
dzie się szeroka 

b i o g r a fi a Świętej, jej związ-
ki z Lublińcem, dzieje rodziny Ste-

Książka o naszej patronce
inów i Courantów, scenariusz 
przedstawienia teatralnego „Szuka-
jąc mistrza” oraz ścieżka dydaktycz-
na Edyty Stein. Książka dostępna 
będzie od 10 października w lu-
blinieckich księgarniach i biurach 
parafialnych w cenie 9,50 zł. Tom 
II zawierać będzie materiały z sesji 
naukowej i wykładów, jakie odby-
wały się w tym roku w naszym mie-
ście. Książka ta ukaże się 15 listopa-
da, będzie kosztować 5,50 zł.

Serdecznie zachęcamy do zaku-
pu i lektury!

ŻB

Naukowo o Edycie

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców 
naszego miasta do udziału w konferencji naukowej 
poświęconej życiu i filozofii Edyty Stein. Sesja odbę-
dzie się w sali widowiskowej Miejskiego Domu Kul-
tury 10 października o godz. 11.00.

Już wkrótce uka-

cone  ż yc iu 
Edyty Stein. 
Jest to praca 
zbiorowa pod 
redakcją ks. dr 
Andrzeja Pytlika.

W I tomie znaj-
dzie się szeroka 

b i o g r a fi a Świętej, jej związ-

W najbliższą niedzielę 28 września o godz. 16.30 w Domu Parafialnym Pa-
rafii Św. Mikołaja odbędzie się premiera sztuki „Szukając Mistrza” stworzo-
nej przez młodzieżową grupę działającą przy tej parafii. Sztuka w obrazowy 
sposób przedstawia koleje życia Św. Teresy Benedykty od Krzyża od jej do-
mu rodzinnego, poprzez edukację, poszukiwanie wiary i drogi życiowej, 
do wstąpienia do zakonu i aresztowania.

Zapraszamy do obejrzenia tego przejmującego widowiska!

„Szukając mistrza”

W programie:

• godz. 11.00 wykład prof. Anny Grzegorczyk
 „Kulturowe uobecnienie wartości w życiu i dziele Edyty Stein”
• godz. 11.30 wykład ks. dr Grzegorza Poloka
 „Wartości przekazywane przez Edytę Stein a wartości współczesnej mło-

dzieży”
• godz. 12.30 wykład dr Małgorzaty Grzywacz
 „Uniwersytety Edyty Stein”
• godz. 13.00 wykład Sylwina H. Bechcickiego
 „Lubliniec w życiu Edyty Stein, Edyta Stein w życiu Lublińca.”

ŻB

Setne urodziny

Dzisiaj oficjalnie do sprzedaży trafi książka 
„Zamek Lubliniecki” pod redakcją dr Macie-
ja Janika. Jest to praca zbiorowa która wyda-
ło Stowarzyszenie Zamek Lubliniecki, przy 
współfinansowaniu Burmistrza Miasta Lubliń-
ca i licznych sponsorów.

Jest to pierwsze tak obszerne wydawnictwo 
prezentujące całą, burzliwą historię lubliniec-
kiego zamku, kolejnych właścicieli posiadłości, 

ale również mniej znane epizody z jego dziejów, 
takie jak wizytę króla Władysława IV, ukrywanie wi-
zerunku Czarnej Madonny czy spiskowanie Kazi-
mierza Pułaskiego. Koszt ksiązki to ok. 40 zł.

ŻB

Monografia zamku
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W konferencji brały udział delegacje 
z sześciu miast partnerskich Kiskun-
majsy: Bad-Schönborn (Niemcy), 
Topolya (Serbia), Ukmergé (Litwa), 
Gyergyöszeutmiklos (Rumunia), 
Lomatch (Niemcy) oraz z Lubliń-
ca. Podczas konferencji Lubliniec 
reprezentował Burmistrz Miasta 
oraz przedstawiciele Rady Miej-
skiej, lublinieckiego sportu oraz 
kultury.

Konferencja miała na celu wy-
mianę doświadczeń w pozyskiwa-

O partnerstwie po węgiersku

W niedzielę 21 września odbyły się dorocz-
ne miejskie dożynki. Rano msza dożynkowa 
odprawiona została w kościele NMP Królo-
wej w Kokotku. Chociaż pogoda nie sprzyja-
ła organizatorom, o godz. 15.00 rozpoczęła 
się zabawa w restauracji Blue Moon. Staro-
stowie dożynek – Joanna i Karol Popando-
wie przekazali burmistrzowi Edwardowi Ma-
niurze bochen chleba, a każdy z przybyłych 
mógł skosztować pysznego tradycyjnego ko-
łocza. Do wspólnej zabawy gości zaprosili: Te-
atr Trapez z Gimnazjum nr 2, grupa wokalna, 
Senioriny i Michał Nowak Band.

ŻB

Miejskie Dożynki

niu funduszy z Unii Europejskiej 
przez miasta partnerskie oraz pre-
zentację wszystkich miast. Założe-
niem organizowanych w tych dniach 
spotkań było zacieśnienie współ-
pracy, inicjowanie wspólnych ini-
cjatyw kulturalnych, sportowych 
i społecznych, a także wzajemne pro-
mowanie miast. Burmistrzowie po-
szczególnych miast prezentowali in-
frastrukturę, przemysł, sport oraz 
kulturę swoich regionów. Prezento-
wano miejsca i atrakcje godne uwagi, 

zachęcano do odwiedzenia. Przed-
stawiciele Lublińca zaprezentowali 
m.in. „Wirtualny spacer”, który zro-
bił duże wrażenie na uczestnikach 
konferencji.

Delegacje miały również okazję 
uczestniczyć w uroczystej sesji Ra-
dy Miejskiej zorganizowanej w domu 
kultury, a także zwiedzić węgierskie 
„miasto słońca” – Szeged. Zorgani-
zowana w Kiskunmajsy konferencja 
miast partnerskich stała się okazją 
do wymiany doświadczeń i plano-
wania nowych form współpracy mię-
dzynarodowej.

Karolina Groblińska

W kinie
„Łowcy smoków”

Film animowany fr., 
b/o
Seanse: 27-30 września 
o godz. 17.00
Bilety – 10 zł

„Chłopaki też płaczą”

Komedia romantyczna USA, 
od 15 lat
Seanse: 27-30 września
o godz. 19.00
Bilety – 12 zł

Spotkanie 
z radnymi
Radni Rady Miejskiej z klubu PO 
Iwona Janic, Gabriel Podbioł i Zyg-
munt Anczok zapraszają miesz-
kańców na spotkanie, które od-
będzie się w piątek 3 października 
o godz. 16.00 w „Galerii pod Glinia-
nym Aniołem” w Miejskim Domu  
Kultury.

W dniach 4-6 września w węgierskim mieście Kiskunmajsa odbyła się 
konferencja miast partnerskich.
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Edyta była wychowana w ortodok-
syjnym judaizmie. W domu rygory-
stycznie zachowywano tradycje ży-
dowskie. Wszystko było przepojone 
rytuałem religijnym. Rodzice, trud-
niąc się handlem drewnem, doro-
bili się majątku i ze szczególną tro-
ską zabiegali o staranne wychowanie 
i wykształcenie młodego pokolenia, 
które sięgnęło po tak zwane wolne 
zawody (lekarze, bankowcy), a także 
stopnie naukowe. Awans społeczny 
i dobrobyt rozluźniły powoli więzy ro-
dzinne, a przede wszystkim religijne. 
Po śmierci ojca praktykująca i głębo-
ko wierząca matka tylko jedno stara-
ła się wpoić swoim dzieciom –wstręt 
do zła, grzechu.

„Gdy matka powiedziała: 
to jest grzech, wówczas każdy wiedział, 
że chce przez to określić wszystko, co od-
rażające i niegodne człowieka.”

/E. Stein, Dzieje pewnej żydow-
skiej rodziny/

Jednak wiara i religijne przekona-
nia, które otrzymała od matki, nie mo-
gły sprostać fascynacjom, którym 
Edyta uległa podczas nauki w szko-
le. Utraciła wiarę swoich przodków. 
Postrzegała religię żydowską jedynie 
jako formę idealizmu etycznego. Kry-
tyczna postawa, jaką przyjęła, dopro-
wadziła ją do całkowitego zaprzesta-
nia jakichkolwiek praktyk religijnych. 
Wtedy określała siebie jako osobę nie-
wierzącą i do trzydziestego roku ży-
cia uważała się za ateistkę.

„W trzynastym roku życia utraciłam 
moją dziecięcą wiarę i w tym okresie ja-
ko samodzielny człowiek zaczęłam wy-
suwać się spod kierownictwa matki i ro-
dzeństwa. Mając czternaście i pół roku, 
ukończywszy dziewięcioletnią szkołę 
żeńską, przerwałam naukę i wyjecha-
łam do mojej siostry Elzy do Hambur-
ga, gdzie spędziłam dziewięć miesięcy. 
Siostra i szwagier byli zdecydowanymi 
ateistami i w ich domu nie było śladu 
jakiejkolwiek religijności. Tutaj całkiem 
świadomie i z własnej woli zaprzesta-
łam się modlić”.

/E. Stein, Dzieje pewnej żydow-
skiej rodziny/

Zwrócenie się ku wierze katolickiej 
Edyty Stein pozostaje wielką tajemni-

cą. Poszukiwania prawdy dotyczącej 
egzystencji człowieka doprowadziły 
ją do Boga. Dzięki wspomnieniom, 
korespondencji oraz myśli zawar-
tych w jej dziełach można prześledzić 
jej duchowy rozwój. Fenomenologia, 
którą studiowała z takim zapałem, do-
prowadziła ją do wielkiej otwartości 
ducha. Jednak nie praca umysłowa 
pozwoliła jej odkryć świat wiary. Tak-
że nie środowisko z husserlowskiego 
kręgu, choć zostawiło w niej głęboki 
ślad w poszukiwaniu prawdy.

„W 1913 r. słuchałam w Getyndze 
wykładów Maxa Schelera. W tym 
czasie przepełniały go idee katolickie 
i umiał dla nich zjednywać zwolen-
ników całym blaskiem swojego ducha 
i potęgą wymowy. Było to moje pierw-
sze zetknięcie się z nieznanym mi do-
tąd światem.”

/E. Stein, Dzieje pewnej żydow-
skiej rodziny/

Pośród walki, nieustannego we-
wnętrznego niepokoju, sprzeczności 
i rozdarć, momentów wręcz drama-
tycznych i naznaczonych cierpieniem, 
Edyta rozważała trzy możliwości życia 
wiarą: judaizm, protestantyzm i katoli-
cyzm. Co do judaizmu nie miała żad-
nych wątpliwości. To nie była droga, 
którą pragnęła iść, jakkolwiek paro-
krotnie podejmowała wysiłek, by oży-
wić w sobie wiarę swoich przodków. 
Zachowała jednak głęboki szacunek 
do judaizmu. Podobnie także prote-
stanccy przyjaciele nie byli w stanie za-
dowolić aspiracji Edyty, choć wielkie 
wrażenie zrobiła na niej chrześcijań-
ska postawa wobec śmierci i cierpienia 
młodej wdowy, pani Reinach.

„Na pogrzebie Adolfa Reinacha 
w grudniu 1917 r. spotkałam się po raz 
pierwszy z Krzyżem i Bożą mocą, jakiej 
udziela on tym, którzy go niosą. Ujrza-
łam pierwszy raz w życiu Kościół w je-
go zwycięstwie nad ościeniem śmierci. 
W tym momencie załamała się moja 
niewiara i ukazał się Chrystus w ta-
jemnicy Krzyża.”

/E. Stein, Dzieje pewnej żydow-
skiej rodziny/

Edytę Stein czekały jeszcze czte-
ry lata wewnętrznych walk przed 
ostatecznym oświeceniem. Według 

jej przyjaciółki, Hedwig Conrad – 
Martius, decydujący udział w jej na-
wróceniu odegrał duchowy wstrząs, 
związany z drugim głębokim rozcza-
rowaniem miłosnym. Pragnęła poślu-
bić fenomenologa Hansa Lippsa, po-
dobnie jak dawniej filozofa Romana
Ingardena. Tym razem jednak rozcza-
rowanie to wyzwoliło ją. Bóg posługu-
je się niekiedy takimi zrządzeniami, 
by przyciągnąć do siebie tych, których 
wybrał dla pewnych zadań.

„Co nie leżało w moich planach, 
leżało w planach Boga. I im częściej 
coś takiego mnie spotyka, tym żyw-
sze jest we mnie przekonanie płynące 
z wiary, że gdy się patrzy od strony Bo-
ga, nie ma przypadków i że całe mo-
je życie, aż do najdrobniejszych szcze-
gółów zostaje nakreślone w planach 
Boskiej Opatrzności – i przed oczyma 
wszystko widzącego Boga prezentuje 
sie jako doskonałe powiązanie sensu.” 
/E. Stein: Byt skończony a byt wiecz-
ny. Cyt. za Miejsca Święte nr 8/1998 
s. 29/

Podczas pobytu u swej przyjaciół-
ki dr Hedwig Conrad-Martius latem 
1921 r. w Bad Bergzabern pewnego 
dnia sięgnęła na chybił trafił po ja-
kąś książkę. Nosiła ona tytuł „Życie 
św. Teresy z Awili napisane przez nią 
samą”. Przeczytała ją jednym tchem 
do końca i gdy ją zamknęła powie-
działa: „To jest PRAWDA”. W dzień 
Nowego Roku 1922 przyjęła chrzest 
w kościele katolickim w Bad Bergza-
bern i myślała o wstąpieniu do klasz-
toru. Jednak ze względu na matkę po-
stanowiła z tą decyzją poczekać. Matka 
nie była w stanie zaakceptować nowej 
wiary swej córki. Jej konwersję uwa-
żała za zdradę wiary przodków. Edyta 
jednak bardzo szanowała wiarę mat-

ki i nie próbowała jej nawracać. By-
ła przekonana, że wierna żydowska 
droga matki jest jej drogą do Boga. 
Chrzest nie oznaczał dla niej zerwania 
z judaizmem, lecz raczej jego głębsze 
ponowne odkrycie. Była dumna z te-
go, że przynależy do Jezusa Chrystu-
sa nie tylko duchem, lecz także wię-
zami krwi.

Po nawróceniu Edyta postanawia 
gorliwie poznać tajniki wiary katolic-
kiej. Pomaga jej w tym kierownik du-
chowy ks. kanonik Joseph Schwind 
ze Spiry. Kolejnym doradcą ducho-
wym zostaje jezuita, ojciec Erich 
Przywara z Katowic, który nakłonił 
ją do studiowania pism św. Tomasza 
z Akwinu. W wyniku tego odkryła, 
że praca naukowa, którą porzuciła 
prawie całkowicie po przyjęciu chrztu, 
jest także sposobem urzeczywistnia-
nia apostolatu:

„To, że naukę można traktować ja-
ko służbę Bożą, zrozumiałam dopiero 
przy św. Tomaszu.”

Edyta odkryła swą nową misję, któ-
rą realizowała poprzez przekłady, tłu-
macząc Dzienniki i listy kardynała 
Newmana oraz De Veritate św. Toma-
sza z Akwinu. Najchętniej wstąpiłaby 
do Karmelu, ale opiekunowie ducho-
wi jej odradzają twierdząc, że może 
wiele zrobić dla Kościoła wykorzy-
stując swój bogaty warsztat naukowy 
w działalności wykładowej związanej 
z problemami kobiet. Uświadomie-
nie współczesnej kobiecie właściwego 
jej powołania, jej miejsca w społeczeń-
stwie, polityce i Kościele potraktowa-
ła jako swoją misję.

Opracowała: W.B.

Nowości – sierpień 2008

1. Marcinkiewicz K. – Marcinkie-
wicz: kulisy władzy

2. Zieliński A. – Przekleństwo tronu 
Piastów

3. Kapuściński R. – Dałem głos ubo-
gim

4. Lorenz K. – I tak człowiek trafił
na psa

5. Gunter Grass i polski Pan Kichot
6. Marinelli E. – Papież i jego gene-

rał
7.  Dziewoński R. – Irena Kwiatkow-

ska
8.  White M. – Tolkien: biografia
9. King S. – Mroczna wieża
10. Figes O. – Szepty: Życie w sta-

linowskiej Rosji

SIERPIEŃ
w bibliotece

Duchowość 
i świętość  
Edyty Stein

Najpoczytniejsze książki sierpnia

1. Modignani S. „Każda szczęśliwa 
chwila”

2. Pullman P. „Tatuaż z motylem”
3. Finder J. „Złoto Stalina”
4. Kot W. „PRL – czas nonsensu: pol-

skie dekady”
5. Czepiel E. „Jasne błękitne okna”, 

„KelnerkaR
6. Nathan M. 21;
7. Christie A. „Parker Pyne na tropie-

”„Jowisz”
8. Bora B.;
9. Pilcher R. „Warte ryzyka”
10. Cornwell P. „Wyspa psów”

Nowa Czytelnia Internetowa

Zapraszamy do korzystania z nowej 
Czytelni Internetowej, która mieści 
się w budynku Filii Nr 3 (ul. Powstań-
ców Śl. 48). Czytelnia powstała w ra-
mach programu Ministerstwa Na-
uki i Informatyzacji \” IKONKA\”.

c.d. w nast. numerze Nowin
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W Unii Europejskiej istnieje około 
23 mln małych i średnich przedsię-
biorstw (MŚP), które stanowią aż 99% 
wszystkich przedsiębiorstw UE. Dają 
zatrudnienie dwóm trzecim obywate-
li i wytwarzają ponad połowę całko-
witych obrotów UE. MŚP zapewnia-
ją najwięcej miejsc pracy w głównych 
gałęziach przemysłu, takich jak: prze-
mysł tekstylny, budowlany czy meblar-
ski. Ich działalność ma więc kluczowe 
znaczenie dla rozwoju gospodarcze-
go i zatrudnienia w Europie. Nieste-
ty praktyka pokazuje, że właśnie małe 
i średnie firmy mają często trudności
administracyjne oraz poważne pro-
blemy z pozyskaniem unijnych fun-
duszy. Niedocenianie znaczenia ma-

łych firm dla gospodarki działa więc
jako hamulec dla przedsiębiorczości 
w całej Unii Europejskiej.

Jak im pomóc, aby mogły się w peł-
ni rozwijać, jak ułatwić życie przed-
siębiorcom i ograniczyć jedną z naj-
większych przeszkód w prowadzeniu 
firmy, czyli zbędną biurokrację – na te
i wiele innych pytań ma odpowiedzieć 
Akt dla drobnej przedsiębiorczości 
w Europie, wydany przez Komisję Eu-
ropejską 25 czerwca 2008 roku.

Dokument jest częścią unijnej stra-
tegii na rzecz wzrostu gospodarczego 
i zatrudnienia oparty na pragmatycz-
nej zasadzie: „najpierw myśl na małą 
skalę”. Pomysł Komisji obejmuje dzie-
sięć wytycznych określających miejsce 
MŚP na szczeblu unijnym oraz wy-
kaz zadań dla Komisji i państw człon-
kowskich oraz zestaw konkretnych 
środków, które mają ułatwić funk-
cjonowanie małych i średnich przed-
siębiorstw.

Przewidziano w nim m.in. znacz-
ne ułatwienia dla rozpoczęcia i pro-
wadzenia działalności gospodarczej. 
Akt stwierdza np. że założenia firmy
nie powinno trwać dłużej niż...jeden 
tydzień, a pozwolenia na prowadzenie 
działalności przedsiębiorca powinien 
uzyskać w ciągu... jednego miesiąca! 
Do tego dochodzi obowiązek zorgani-

zowania tzw. punktów kompleksowej 
obsługi, świadczących pomoc praw-
na i organizacyjną związaną z urucha-
mianiem własnej działalności.

Aby ułatwić małym i średnim 
przedsiębiorcom rozszerzanie dzia-
łalności na rynki międzynarodowe, 
AKT proponuje tworzenie „europej-
skich spółek prywatnych” (ESP), dzia-
łających we wszystkich państwach UE 
na tych samych zasadach. Powinno 
to ułatwić przedsiębiorstwom zakła-
danie filii za granicą, a także – odcią-
żyć przedsiębiorców od dodatkowych 
czynności administracyjnych wynika-
jący z funkcjonowania w środowisku 
międzynarodowym.

Firmy będą miały również łatwiej-
szy dostęp do finansowania. Europej-
ski Bank Inwestycyjny zamierza m.in. 
zróżnicować gamę instrumentów fi-
nansowych służących wspieraniu 
MŚP. Ponadto na 2009 rok, przewi-
dziana jest zmiana dyrektywy w spra-
wie opóźnień w płatnościach, która za-
gwarantuje MŚP terminowe (30 dni) 
otrzymywanie płatności.

Państwa członkowskie będą rów-
nież miały możliwość stosowa-
nia niższych stawek VAT na usługi 
świadczone lokalnie, w tym na usłu-
gi wymagające znacznego nakładu 
pracy, oferowane przede wszystkim 

Prof. Genowefa GRABOWSKA
Poseł do Parlamentu Europejskiego

Najpierw myśl na małą skalę
czyli o unijnym Akcie dla drobnej przedsiębiorczości w Europie

Każdy obywatel Unii ma swobodę poszukiwania zatrudnienia, wykonywania pracy, korzystania z prawa 
przedsiębiorczości oraz świadczenia usług w każdym Państwie Członkowskim.

art. 15 Karty Praw Podstawowych UE

przez małe i średnie MŚP.
MŚP będą także mogły liczyć 

na większe środki na badania, roz-
wój i innowacje, a nawet – na „drugą 
szansę” dla bankrutujących firm. Akt
dla drobnej przedsiębiorczości ma się 
również przyczynić do promowania 
przedsiębiorczości wśród młodzieży 
m.in. w ramach programu „Erasmus 
dla młodych przedsiębiorców”.

Pomiędzy 6 a 14 maja 2009 ro-
ku Komisja Europejska zorganizuje 
pierwszy tydzień poświęcony w ca-
łości MŚP. Jego celem będzie infor-
mowanie małych i średnich przed-
siębiorstw o wsparciu dostępnym 
na poziomach unijnym i krajowym, 
a także zachęcanie większej ilości osób 
do wykorzystania szansy, jaką niesie 
mała i średnia przedsiębiorczość.

Europejskie MŚP zasługują 
na szczególne wsparcie na szczeblu 
unijnym, ale także – krajowym i re-
gionalnym. Dbając o nie, dbamy prze-
cież o obecne i przyszłe miejsca pra-
cy zarówno w Unii Europejskiej, jak 
i w swoim regionie. Zatem rozwój 
małej i średnie przedsiębiorczości 
jest nie tylko kluczem do zapewnie-
nia większej konkurencyjności Euro-
py, ale także najlepszą drogą wiodącą 
ku pomyślności i lepszej jakości życia 
jej obywateli.

Niecodzienną uroczystość przeży-
wała 17 września społeczność Gim-
nazjum nr 1 w Lublińcu. Świętowa-
no tego dnia Imieniny Szkoły. Podczas 
uroczystej akademii Burmistrz Miasta 
Edward Maniura dokonał odznacze-
nia sztandaru szkoły medalem „Pro 
memoria”. Jest to odznaczenie usta-
nowione przez Kierownika Urzędu 
do spraw Kombatantów i Osób Re-
presjonowanych 25 stycznia 2005 ro-
ku za wybitne zasługi w utrwalaniu 
pamięci o ludziach i czynach w wal-
ce o niepodległość Polski podczas II 
wojny światowej i po jej zakończeniu. 
Uhonorowani tym medalem mogą 
być uczestnicy walk na wszystkich 
frontach oraz osoby fizyczne i praw-

MEDAL „PRO MEMORIA” DLA 
GIMNAZJUM NR 1 W LUBLIŃCU

ne szczególnie zasłużone w utrwala-
niu pamięci o ludziach i ich czynach 
w walce o niepodległość Polski pod-
czas II wojny światowej i po jej za-
kończeniu.

O przyznanie szkole tego zaszczyt-
nego odznaczenia wystąpiło Stowa-
rzyszenie Rodzina Wojskowa, dzia-
łające od wielu lat przy Gimnazjum 
nr 1, pielęgnujące pamięć o żołnier-
zach 74GPP stacjonującego w Lubliń-
cu i walczących w obronie naszych 
ziem w 1939 roku. Gimnazjum nosi 
imię 74 Górnośląskiego Pułku Pie-
choty i realizuje program patriotycz-
ny, dzięki któremu uczniowie m.in. 
poznają historię Pułku, biorą udział 
w rajdach szlakiem 74 GPP, co ro-

ku wyjeżdżają do Ciepielowa, gdzie 
miała miejsce ostatnia walka żołnie-
rzy tej formacji.

Warto dodać, że wśród odznaczo-
nych znaleźć można: Aleksandra 
Kwaśniewskiego, Muzeum Powsta-
nia Warszawskiego, gen. bryg. Tade-
usza Płoskiego (biskupa polowego 
Wojska Polskiego), Elżbietę Zawacka 
ps. Zo (cichociemna), Związek Har-
cerstwa Polskiego. W naszym powie-
cie medalem tym odznaczono do tej 
pory jedynie dwie placówki Gimna-
zjum w Strzebiniu oraz Gimnazjum 
nr 1 w Lublińcu. Uroczystość uświet-
niło swoim przybyciem wielu znako-
mitych gości- Burmistrz Edward Ma-
niura, proboszcz parafii Św. Mikołaja

ks. Konrad Mrozek, przedstawiciel 
posła na Sejm Lucjana Karasiewicza, 
członkowie Stowarzyszenia Rodzina 
Wojskowa, emerytowany dyrektor 
Gimnazjum Bogusław Hrycyk oraz 
dyrektorzy lublinieckich szkół.

Barbara Koloch
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Burmistrz Miasta Lublińca

zaprasza do

III przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych-działek 
budowlanych położonych w 
Lublińcu

przy ul. DROZDÓW.

OPIS:

1/ działka nr 3678/87 o powierzchni 0, 0658 ha 

z km 5 obręb Droniowiczki, zapisana w księ-

dze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr 

CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność 

Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcz: 43.000, 00 zł + 22% podat-

ku VAT

2/ działka nr 3679/87 o powierzchni 0, 0550 ha 

z km 5 obręb Droniowiczki, zapisana w księ-

dze wieczystej Sądu Rejonowego pod nr 

CZ1L/00037990/5 w Lublińcu jako własność 

Gminy Lubliniec.

Cena wywoławcza: 38.000, 00 zł + 22% podat-

ku VAT

Działki nieuzbrojone, położone przy odnodze 

ulicy Drozdów w bezpośredniej atrakcyjnej 

dla mieszkalnictwa jednorodzinnego czę-

ści miasta, w sąsiedztwie zabudowy miesz-

kaniowej jednorodzinnej. Dojazd i dostęp 

wąską drogą o nawierzchni nieutwardzonej. 

Uzbrojenie pełne w ulicy Drozdów.

PLAN:

symbol 368 MN – tereny zabudowy mieszka-

niowej, jednorodzinnej.

I przetarg wyznaczony na dzień 14 maja 2008 r. 

zakończył się dla powyżej opisanych nieru-

chomości wynikiem negatywnym.

II przetarg wyznaczony na dzień 30 lipca 2008 r. 

zakończył się dla powyżej opisanych nieru-

chomości wynikiem negatywnym.

III przetarg ustny nieograniczony odbędzie 

się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, ul.Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 21 paź-

dziernika 2008r o godzinie 9:30

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-

bu przeprowadzania przetargów oraz roko-

wań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004 r. 

Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporzą-

dzeniem przetarg jest ważny bez względu 

na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 

uczestnik zaoferuje co najmniej jedno po-

stąpienie powyżej ceny wywoławczej. Po-

stąpienie nie może wynosić mniej niż 1% 

ceny wywoławczej z zaokrągleniem do peł-

nych dziesiątek złotych.

• Przystępujący do przetargu zobowiązani są 

do wpłacenia wadium w wysokości 4.000 zł 

na konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski SA 

w Katowicach O/Częstochowa nr 111050

11421000000500966791 do dnia 17-10-

-2008 r. Na dokumencie przelewu należy 

wpisać numer działki na którą zostało wpła-

cone wadium.

• W przypadku zainteresowania nabyciem 

dwóch lub więcej działek, wadium winno 

być wpłacone na każdą działkę z osobna.

• Istnieje również możliwość wniesienia wa-

dium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin 

i miejsce zdeponowania- kasa Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu do dnia 17-10-2008 r. do 

godziny 14: 30.

• Dowodem wniesienia wadium jest potwier-

dzenie z banku. Dowód lub dowody wpłaty 

wadium należy przedłożyć Komisji Przetar-

gowej przed otwarciem przetargu.

• Datą dokonania wpłaty wadium jest data 

uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

– wpłacone przez oferenta, który przetargu 

nie wygra, zostanie zwrócone po rozstrzy-

gnięciu przetargu,

– wpłacone przez oferenta, który przetarg wy-

gra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprze-

daży,

– przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 

nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-

dliwienia do zawarcia umowy w miejscu 

i terminie podanym w zawiadomieniu,

– wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który 

przetarg wygrał, podlega zwrotowi nie-

zwłocznie po wpłaceniu kwoty równej ce-

nie nabycia nieruchomości.

• Uczestnicy przetargu zobowiązani są posia-

dać dokument tożsamości oraz nr NIP.

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 

opłaty sądowe związane z dokonaniem wpi-

sów w księdze wieczystej ponosi Nabywca.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów.

• Cudzoziemcy w przypadku wygrania prze-

targu zobowiązani są przed zawarciem 

umowy notarialnej uzyskać zgodę Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji na na-

bycie nieruchomości w przypadkach, gdy 

zgoda taka jest wymagana.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opi-

sanej nieruchomości udziela Wydział Nieru-

chomości i Zagospodarowania Przestrzen-

nego Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, 

pokój Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w. 127, 

129) e-mail: grunty@lubliniec.pl. Ogłosze-

nie niniejsze opublikowane na stronie in-

ternetowej Urzędu Miejskiego w Lubliń-

cu www.lubliniec.pl w BIP oraz w dziale: 

Urząd Miejski/ogłoszenia/sprzedaż nieru-

chomości.

Burmistrz Miasta Lublińca

zaprasza do

III przetargu ustnego 
nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości gruntowych 
położonych w Lublińcu przy zbiegu

ulic Klonowej i Niegolewskich.

OPIS:

1/ nieruchomość składająca się z działek nr 

1817/158 o pow. 0, 1886 ha i 1822/158 o pow. 

0, 0732 ha łącznie 0, 2618 ha z karty mapy 

5 obręb Lubliniec, zapisana w księgach wie-

czystych Sądu Rejonowego pod nr CZ1L/

00038718/2 i CZ1L/00035304/6 jako wła-

sność Gminy Lubliniec. Rodzaj użytków – B

Cena wywoławcza: 57.000 zł + 22% podatku 

VAT

2/ nieruchomość składająca się z działek nr 

1818/158 o pow. 0, 4019 ha i 1821/158 

o pow. 0, 0720 ha łącznie 0, 4739 ha z kar-

ty mapy 5 obręb Lubliniec, zapisana w księ-

gach wieczystych Sądu Rejonowego pod nr 

CZ1L/00038718/2 i CZ1L/00035304/6 jako 

własność Gminy Lubliniec. Rodzaj użytków 

-B

Cena wywoławcza: 73.000 zł + 22% podat-

ku VAT

3/ nieruchomość składająca się z działki nr 1819/

158 o pow. 0, 3984 ha z karty mapy 5 obręb 

Lubliniec, zapisana w księdze wieczystej Są-

du Rejonowego pod nr CZ1L/00038718/2 

jako własność Gminy Lubliniec. Rodzaj użyt-

ku-B

Cena wywoławcza: 61.000 zł + 22% podat-

ku VAT

Działki położone są w pośredniej części mia-

sta w sąsiedztwie zabudowy o charakterze 

produkcyjnym, składowym, magazynowym 

i usługowym oraz rozdzielni WN Zakładu 

Energetycznego. Ponieważ przez teren par-

cel dwie linie napowietrzne o napięciu 110 kV 

lokalizacja obiektów w pobliżu tych linii win-

na być zgodna z obowiązującą normą PN-E-

-05100-1. Nie jest dopuszczalne sytuowanie 

stanowisk pracy, składowisk wyrobów i ma-

teriałów lub maszyn i urządzeń budowla-

nych bezpośrednio pod napowietrznymi 

liniami elektroenergetycznym lub w odległo-

ści liczonej w poziomie od skrajnych przewo-

dów, mniejszej niż 15 m dla linii o napięciu 

znamieniowym 110kV. Ponadto na terenie 

działek o nr 1818/158 i 1819/158 dodatkowo 

znajdują się kable elektroenergetyczne o na-

pięciu 15kV, w związku z tym przy projekto-

waniu obiektów powinny być uwzględnione 

wymagania normy PN-76/E-05125. Powyż-

sze nieruchomości są również zadrzewione 

i zakrzewione roślinami pochodzącymi z sa-

mosiewów. W przypadku konieczności ich 

wycinki nabywca pokrywa koszty związane 

z ich usunięciem.

PLAN:

Symbol 126 P- tereny działalności produkcyj-

nej, składów i magazynów oraz handlu.

 I przetarg wyznaczony na dzień 28 listopada 

2007 r. zakończył się wynikiem negatywnym.

II przetarg wyznaczony na dzień 18 marca 2008 r. 

zakończył się wynikiem negatywnym.

III przetarg ustny nieograniczony odbędzie się 

w siedzibie Urzędu Miejskiego w Lublińcu, 

ul.Paderewskiego 5

Sala posiedzeń nr 11 – I piętro w dniu 21 paź-

dziernika 2008r o godzinie:

10:00 dla działki nr 1/

10:30 dla działki nr 2/

11:00 dla działki nr 3/

PRZETARG przeprowadzony zostanie zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 

14 września 2004 r. w sprawie sposobu i try-

bu przeprowadzania przetargów oraz roko-

wań na zbycie nieruchomości. (Dz.U. z 2004 r. 

Nr 207, poz. 2108). Zgodnie z w/w rozporzą-

dzeniem przetarg jest ważny bez względu 

na liczbę uczestników, jeżeli chociaż jeden 

uczestnik zaoferuje co najmniej jedno postą-

pienie powyżej ceny wywoławczej.

• Przystępujący do przetargu zobowiązani są 

do wpłacenia wadium w wysokości 10.000 zł 

na konto Urzędu Miasta ING Bank Śląski SA 

w Katowicach O/Częstochowa nr 11105011

421000000500966791 do dnia 17 paździer-

nika 2008 r. Na dokumencie przelewu na-

leży wpisać numer działki na którą zostało 

wpłacone wadium.

• W przypadku zainteresowania nabyciem 

dwóch lub trzech działek, wadium winno być 

wpłacone na każdą działkę z osobna.

• Istnieje również możliwość wniesienia wa-

dium w obligacjach Skarbu Państwa. Termin 

i miejsce zdeponowania- kasa Urzędu Miej-

skiego w Lublińcu do dnia 17 października 

2008 r. do godziny 14: 30.

• Dowodem wniesienia wadium jest potwier-

dzenie z banku. Dowód lub dowody wpłaty 

wadium należy przedłożyć Komisji Przetargo-

wej przed otwarciem przetargu.

• Datą dokonania wpłaty wadium jest data 

uznania rachunku bankowego Gminy.

WADIUM:

– wpłacone przez oferenta, który przetargu nie 

wygra, zostanie zwrócone po rozstrzygnięciu 

przetargu,

– wpłacone przez oferenta, który przetarg wy-

gra, zostanie zaliczone na poczet ceny sprze-

daży,

– przepada na rzecz Urzędu Miejskiego w Lu-

blińcu, jeżeli osoba ustalona jako nabywca 

nieruchomości nie przystąpi bez usprawie-

dliwienia do zawarcia umowy w miejscu i ter-

minie podanym w zawiadomieniu,

– wadium wniesione w innej formie niż w pie-

niądzu, przez uczestnika przetargu, który prze-

targ wygrał, podlega zwrotowi niezwłocznie 

po wpłaceniu kwoty równej cenie nabycia 

nieruchomości.

• Uczestnicy przetargu zobowiązani są posia-

dać dokument tożsamości oraz nr NIP.

• Koszty sporządzenia umowy notarialnej oraz 

opłaty sądowe związane z dokonaniem wpi-

sów w księdze wieczystej ponosi Nabywca.

• Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie 

istniejącym.

• Burmistrz ma prawo odwołania przetargu 

z ważnych powodów.

Informacji związanych ze zbyciem wyżej opisa-

nej nieruchomości udziela Wydział Nierucho-

mości i Zagospodarowania Przestrzennego 

Urzędu Miejskiego w Lublińcu II piętro, po-

kój Nr 25, tel. (0-34) 3530-100 (w. 127, 129) 

e-mail: grunty@lubliniec.pl. Ogłoszenie ni-

niejsze opublikowane jest na stronie in-

ternetowej Urzędu Miejskiego w Lublińcu 

www.lubliniec.pl w dziale: Urząd Miejski/

ogłoszenia/sprzedaż nieruchomości.
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Urząd Miejski w Lublińcu
Pokój 12, I piętro 
(Wydział Promocji, Kultury, Sportu i Turystyki)
Tel. (034) 353 01 00 wew. 134, 142
e-mail: nowiny@lubliniec.pl

DYŻURY REDAKCJI
Redakcja dyżuruje od poniedziałku do piątku 
w godz. 7.30-11.30.

ZAMÓW OGŁOSZENIE!
Zapraszamy naszych czytelników do zamiesz-
czania swoich ogłoszeń w naszej gazecie.
Tylko u nas – wszystkie ogłoszenia drobne 
ZA DARMO!

SKŁAD I DRUK: Sil-Veg-Druk Lubliniec, 
tel. 34 356 29 61, www.svd.pl

• Sprzedam działki budowlane, 
Lubliniec, 0608-110-705.
• NAPRAWA AGD 
Lodówek, pralek, zmywarek
(034) 356-42-31, 0696-116-102, 
0662-334-581
• Utylizacja sprzętu RTV, AGD, 
komputerów. 0692-798-979, 0691-
-399-160.
• Sprzedam mieszkanie 2-poko-
jowe, I piętro, ul. Cebulskiego, 52 
m kw., po remoncie, piwnica, bal-
kon, nowe okna, 150 tys. zł, piękny 
placyk zabaw dla dzieci. 0501-011-
-744.
• USŁUGI KRAWIECKIE, czynne: 
poniedziałek-piątek, 9.00-19.00, 
Lubliniec, ul. Moniuszki 13. Tel. 356 
15 34. Tanio i profesjonalnie.
• Jestem zainteresowany domem 
na wsi (kupię dom na wsi, mogę 
iść na zamianę domu na działce 
40 arów w centrum kraju za dom 
na Opolszczyźnie, przejmę dom 
lub gospodarkę za opiekę nad 
starszą osobą). Najlepiej, aby loka-
lizacja pozwalała na prowadzenie 
pasieki. Wiadomość: 0505 072 513; 
e-mail avico@post.pl
• USŁUGI: pisanie podań, pism 
urzędowych do instytucji, urzę-
dów, porady administracyjne. Tel. 
0660-252-689.
• Rozpocznij naukę języka ob-
cego razem z nami! Angielski, nie-
miecki, rosyjski, włoski, hiszpański, 
francuski. Oferujemy najtańsze kur-
sy i lekcje indywidualne. Początek 
już od września 2008 r. Kameralne 
grupy 2-3 osobowe. Zapraszamy 
dzieci, młodzież, dorosłych i firmy. 
Wszystkie poziomy zaawansowa-
nia. Szkoła Językowa AKCENT, Lu-
bliniec ul. E. Stein 3, II piętro. Tel. 
(034) 356-53-15 (pon.-pt. 15.30-
-19.00), 0606-729-386.
• Przedsiębiorstwo Usługowo-
-Handlowe JAGA poszukuje pra-
cownika na stanowisko KUCHARZ 
I POMOC KUCHENNA, liczymy 
na doświadczenie w zawodzie, 
tel. 501 598 197, warunki pracy 
do uzgodnienia

ogłoszenia 
drobne

Sekcja Skata Sportowego
LKS SPARTA 

ZAWIADOMIENIE
W dniu 6.10.2008 r. w Miejskim 
Domu Kultury w Lublińcu o godz. 
16.30 odbędzie się turniej Skata 
Sportowego. Turniej odbywać się 
będzie w każdy poniedziałek o tej 
samej porze.

Kierownik sekcji
Andrzej Szimber

13.09.2008 w Miasteczku Śląskim 
odbył się I Cross „Zakończenia La-
ta” na dystansie 5 km. Spośród 9-
-osobowej grupy WKB META Lu-
bliniec, pięcioro stanęło na podium 
w swoich kategoriach. Mariusz Ze-
mbroń (17,33) był 3, Kucharczyk 
Tomasz miejsce 3 (18,46), Krzysztof 
Szwed miejsce 1 (19,04) i Zbigniew 
Rosiński m-ce 2 (20,23). Wśród 
pań Aleksandra Bryła była 3 z wy-
nikiem 23,23. Puchar dla najmłod-
szego uczestnika biegu dzieci otrzy-
mał Tomasz Szraucner.

14.09.2008 w Crans Montana/
Szwajcaria odbyły się 24 Mistrzo-
stwa Świata w biegu górskim. Męż-

Jesienne bieganie

czyźni rywalizowali na trasie o dłu-
gości 11,97 km (+1046 m – 88 m), 
a kobiety na dystansie 8, 33 km 
(+733 m – 40 m). Wśród startują-
cych Polaków było dwoje zawodni-
ków Klubu WKB META Lubliniec. 
Marcin Świerc wywalczył 101 miej-
sce (15 drużynowo), a Karolina Pilar-
ska zajęła miejsce 114 (18 drużyno-
wo). Wśród reprezentantów Polski 
Marcin był 4, a Karolina 2.

14.09.2008 w Knurowie odbył się 
16 Międzynarodowy Bieg Ulicz-
ny. Z 10 kilometrowym dystansem 
uporało się 274 uczestników, wśród 
których była także 8 osobowa gru-
pa WKB META Lubliniec. Bardzo 

dobrze wystąpili Tomasz Kuchar-
czyk (35,23) i Daniel Dulski (35,31) 
zajmując odpowiednio 2 i 3 miej-
sce w kategorii, poprawiając swo-
je rekordy życiowe. Swoje „życiów-
ki” poprawili także Krzysztof Szwed 
(37,53) i Jacek Bajda (37,56) zajmu-
jąc 7 i 14 miejsce w swoich katego-
riach.

Sekretarz 
WKB META Lubliniec

Krzysztof Szwed

WODNE OCHOTNICZE POGOTOWIE RATUNKOWE
Oddział Miejski w Lublińcu
42-700 Lubliniec ul. Powstańców Śl. 42
Korespondencja
42-700 Lubliniec ul. Wyszyńskiego 28
tel. Kom. 603337279 lub 502276218 
e-mail: lubliniec@slaskiewopr.pl
www.lubliniec.slaskiewopr.pl

Zostań Ratownikiem WOPR
Zarząd Oddziału Miejskiego WOPR w Lublińcu organizuje kurs podstawowy: WOPR (przygotowawczy na sto-

pień Młodszego Ratownika) zajęcia odbywać będą na basenie krytym przy ul. Powstańców Śl. W Lublińcu

WARUNKI PRZYJECIA NA KURS:
1. Dobra umiejętność pływania stylami.

 A. Kraulem
 B. Grzbietowym
 C. Klasycznym

2. Wiek – ukończone 12 lat
3. Miejsce zamieszkania powiat Lubliniec

4. Zaświadczenie lekarskie o dobrym stanie zdrowia, oraz braku przeciwwskazań 
do wyczynowego pływania zakresu ratownictwa wodnego.

Osoby zainteresowane kursem proszone są o zgłoszenie się w biurze Oddziału WOPR w poniedziałki i piątki 
w godz. 18.00 – 20.00, (biuro znajduje się w budynku Basenu krytego wejście od strony kortów.) Termin podany 

zostanie na stronie: www. lubliniec.slaskiewopr.pl
Zaprasza Zarząd Oddziału Miejskiego

WOPR w Lublińcu

726 września 2008



W ciągu najbliższego roku szkolnego 
młodzi adepci pilotażu będą zgłębiać 
tajniki szybownictwa poznając m.in. 
zasady aerodynamiki, pilotażu, me-
teorologii czy nawigacji. Po długim, 
trwającym rok, kursie teoretycznym 
przyjdzie im się zmierzyć z praktycz-
ną nauką pilotażu podczas dwutygo-

dniowego zgrupowania na lotnisku 
Aeroklubu Częstochowskiego. Głów-
nym instruktorem lublinieckiej mło-
dzieży jest Tomasz Gnyp – pilot Aero-
klubu Częstochowskiego, dwukrotny 
mistrz Słowacji w szybownictwie. Pod 
jego czujnym okiem część kursantów 
odbyła już swoje pierwsze loty zapo-

Podniebna szkoła!
W sobotę 13 września18 śmiałków Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Edyty Stein Katolickiego Stowarzysze-
nia Wychowawców w Lublińcu zainaugurowało pierwszy rok działalności „Podniebnej szkoły”.

znawcze. Pogorszenie się pogody prze-
szkodziło w dalszych lotach.

Aby rozpalić wśród dzieci i mło-
dzieży zainteresowanie lotnictwem 
w pierwszych zajęciach uczestniczyli 
chętni gimnazjaliści, a jeszcze w tym 
roku szkolnym dyrekcja szkoły pra-
gnie utworzyć sekcję modelarską, za-

praszając na zajęcia dzieci od 4 klasy 
szkoły podstawowej. Mamy nadzieję, 
że już za rok Lubliniec będzie mógł się 
pochwalić pierwszymi młodymi pi-
lotami. Wszystkim kursantom życzy-
my powodzenia, wysokich lotów i ty-
leż samo lądowań co startów.

PD
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